BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BKHCN

Hà Nội, ngày    tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn, bổ sung thành viên Tổ công tác triển khai thực hiện Quyết định
số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án
phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030

BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 28/2023/NĐ-CP ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học
và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác
thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến
năm 2030;

Căn cứ Quyết số 239/QĐ-BKHCN ngày 01/03/2022 của Bộ trưởng Bộ
Khoa học và Công nghệ về việc thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện Quyết
định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án
phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ
chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn, bổ sung thành viên Tổ công tác triển khai thực hiện
Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt
Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục
vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (sau đây
gọi tắt là Tổ công tác), như sau:

- Kiện toàn 05 đồng chí là thành viên tổ công tác, gồm:
+ Ông Nguyễn Văn Hưu, Chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ là thành viên Tổ

công tác thay Ông Hồ Đức Lê Hoàng, Chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ.

+ Ông Lương Tuấn Minh, Chuyên viên Cục Phát triển thị trường và doanh
nghiệp khoa học và công nghệ, Thành viên Tổ công tác thay Ông Lương Minh
Tuấn, Chuyên viên Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp khoa học và công
nghệ

2

+ Ông Nguyễn Đình Hưng, Chuyên viên Quỹ Phát triển khoa học và công
nghệ Quốc gia, Thành viên Tổ công tác thay Bà Phạm Thị Nương, Chuyên viên
Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia.

+ Ông Đinh Hải Đăng, Chuyên viên Vụ Công nghệ cao, Thành viên Tổ
công tác thay Bà Chu Thị Vân Thương, Chuyên viên Vụ Công nghệ cao.

+ Ông Nguyễn Minh Hoàng, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Thành viên Tổ
công tác thay Ông Vũ Văn Dương, Chuyên viên Vụ Pháp chế.

 - Bổ sung đồng chí Chu Văn Quang, Trưởng phòng Kỹ thuật hạ tầng, Trung
tâm Công nghệ thông tin, Thành viên Tổ công tác.

Điều 2. Các nội dung khác không được nêu tại Quyết định này thực thiện
theo Quyết định số 239/QĐ-BKHCN ngày 01/03/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa
học và Công nghệ về việc thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện Quyết định
số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát
triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển
đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin, Chánh Văn phòng Bộ, các
Thành viên Tổ công tác và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ Công an, VPCP (để t/h, p/h);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để biết);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ (để p/h);
- Cổng TTĐT của Bộ;
- Lưu: VT, TTCNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Thế Duy